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جبهه مقاومت بدون نام 
سلیمانی مفهوهی ندارد

رئیس پیشین کمیسیون امنیت ملی 
مجلس با تاکید بر اینکه امروز جبهه 
مقاومت بدون نام شهید سلیمانی مفهومی 
ندارد و این مرد بزرگ خود و زندگیش را 
وقف این راه نورانی و راه مستقیم الهی کرد، 
اظهار داشت: ترامپ با جنایت بزدلانه خود 
تصور می کرد که با ترور سردار سلیمانی 
وهمراهانش می تواند نقطه پایانی برای 
این حرکت توفنده قرار دهد در حالی که 
اشتباه فکر می کرد ما دیدیم که بعد از 
شهادت سردار سلیمانی چه اتفاقی افتاد 
و دیدیم مردم عراق نسبت به شهیدان 
سلیمانی و ابومهندس چگونه ادای احترام 
کردند و در ایران چه مراسم تشییع بزرگی 
برای آنها برگزار شد. علاءالدین بروجردی 
گفت: در این مراسم دیدیم که مردم با 
سلایق مختلف آمدند و به این شهیدان 
ادای احترام کردند. چرا که عشق به 
شهید سلیمانی مرزی نمی شناسد. وی 
افزود: وقتی می گویم حاج قاسم یعنی 
ابومهندس. این دویار با هم پرواز کردند 
و با تمام وجود خداباور و مخلص بودند. 
وی همچنین تاکید کرد: شهید سلیمانی 
یک فرمانده برجسته نظامی بود و ایشان 
شجاعانه با داعش در سوریه و عراق مبارزه 

کرد .

سـرمقــاله

دولت آقای رئیسی به سرعت روزهای طلایی خود را سپری 
می کند و دوره ای که معروف به ماه عسل دولت ها است تقریبا طی 
شده است. هر چند برخی از اصحاب دولت خیلی تلاش دارند که 
بگویند ما میراث دار یک اقتصاد ورشکسته و مشکلات عظیم هستیم 
اما خودشان هم می دانند که این شوخی ها خیلی نمی گیرد و چندان 
شنیده نمی شود. به هر حال اگر مشکلاتی هم از دوره های قبل باقی 
مانده مشکلاتی است که خود آقای رئیسی هم در آن سهیم هستند. 
چرا که وی در دولت آقای روحانی رئیس قوه قضائیه بوده و مهم ترین 
تصمیمات اقتصادی دولت در جلسه سران سه قوه گرفته شده که 
خود آقای رئیسی هم حضور داشته است. لذا این ادعا خیلی مسموع 
نیست. البته در اینکه آقای رئیسی و دوستان شان انگیزه جدی برای 
کار کردن دارند، نباید تردید کرد و اگر با دولت گذشته مقایسه کنیم 
طبیعی است که اینها خیلی تازه  نفس تر، پرانگیزه تر و پر امید تر 
هستند و شاید به دلیل اینکه درک دقیقی از مشکلات و حجم آن 
ندارند مقداری امیدواری هایشان بیشتر است که از جهتی می تواند 
مثبت باشد. انسجام دولت نیز در اوایل کار با مجلس و مجموعه 
نیروهای اصولگرا خوب بوده است. اما همه اینها می تواند گذرا باشد، 
چرا که اگر هجوم مشکلات بیاید کاری از این هماهنگی ها نیز بر 
نخواهد آمد. آنچه که دولت مشکل دارد یکی این است که نسبت به 
راه حل ها و شناخت مشکلات هنوز خیلی ساده نگر است. یک تصور 
ابتدایی در همه این کسانی که با دولت کار می کنند، وجود دارد که 
گویا کار کردن در امور اجرایی کاری ندارد و دولت قبلی نمی خواسته 
آن را انجام دهد. در حالی که اینگونه نیست و مشکلاتی که بر دولت 
قبلی فشار آورده همان مشکلات بر این دولت نیز فشار می آورد. 
مسائل مرتبط با فشارهای خارجی روی آن دولت بوده و بر روی 
این دولت هم تاثیر دارد و اینها را نمی توان نادیده گرفت. متاسفانه 
در دوره انتخابات و بعد از شروع به کار دولت، اصحاب دولت چشم 
خود را بر روی این چیزها بستند و فقط فکر کردند که خودشان 
می خواهند کار کنند اما دولت قبلی نمی خواسته کار کند. گرچه 
دولت قبلی هم می خواسته کار کند اما شاید به هر حال خسته تر از 
دولت فعلی بوده ولی در اینکه تا روز آخر همه می خواستند کار کنند 
تردیدی نیست. برخی اوقات همه چیز قفل می شود. اگر دولت آقای 
رئیسی نتواند قفل های اصلی را باز کند، واقعا در انجام فعالیت ها 
و تکاپوهای روزمره مضمحل خواهد شد و این جای نگرانی است. 
دولت درست مثل کسی که شنا کردن موزون و هماهنگ و حرکت 
یکنواخت اندام بدنش درست نیست و نمی تواند خود را روی آب نگه 
دارد اما در عین حال یکدفعه به استخر بسیار عمیقی پریده و باصرف 
انرژی فوق العاده تلاش می کند اما جلو نمی رود. گاهی اوقات نیز این 
تحرکات را می بینند و تصور می کنند که خیلی دارند فعالیت و تلاش 
می کنند اما اینها واقعا جوابگو نیست. وقتی در یک سفر استانی صد 
هزار نامه دریافت می کنند، این دامن زدن به مطالبات مردم، بدون 
امکان پاسخگویی مطلوب است و در برخی اوقات با این روش های 
پوپولیستی جا پای احمدی نژاد می گذارند. لذا نه تنها توقعات را 
پایین نمی آورند بلکه بالاتر هم می برند. دولت باید به باز کردن 
قفل های اساسی همت گمارد. البته ارتباط با مردم خوب است اما در 

جای خود و به شکل معقول، رسمی تر و تعریف شده تر.

قفل های اصلی را باز کنید

پیگیری وضع سیل زدگان جنوب
رئیس جمهور محرابیان وزیر نیرو را به عنوان 
نماینده ویژه رئیس جمهور مامور کرد تا ضمن بازدید 
از مناطق سیل زده استان های سیستان و بلوچستان 
و هرمزگان، گزارشی را از آخرین اقدامات صورت 
گرفته برای کمک و امدادرسانی به مردم در این 
استان ها ارائه کند. غلامحسین اسماعیلی رئیس دفتر 
رئیس جمهور نیز به نمایندگی از آیت ا.... رئیسی در 
تماس های تلفنی جداگانه با استانداران استان های 
فارس، سیستان و بلوچستان، هرمزگان و کرمان، 
آخرین اقدامات و تدابیر صورت گرفته برای رسیدگی 
به وضع سیل زدگان را جویا شد و بر امدادرسانی سریع 
به سیل زدگان و انجام اقدامات جهادی با همکاری 
گروه های مختلف برای رفع آبگرفتگی و لایروبی معابر 
و منازل مسکونی و تامین اقلام مورد نیاز سیل زدگان 
تاکید کرد. در این تماس ها مقرر شد استانداران 
خسارات وارده به مناطق مسکونی و باغات را برآورد 
کنند تا در جلسه آینده هیات دولت در خصوص نحوه 

جبران خسارت تصمیم گیری شود. 

تاکید بر آماده باش نیروهای امدادی 
معاون اول رئیس جمهور بر لزوم بسیج امکانات 
برای کمک و رسیدگی فوری به سیل زدگان در 
استان های هرمزگان، سیستان و بلوچستان، فارس 
و کرمان تأکید کرد. محمد مخبر عصر دیروز در 
تماس های تلفنی با استانداران چهار استان درگیر 
سیل،  ضمن دریافت گزارشی از آخرین وضعیت این 
مناطق و میزان خسارات جانی و مالی، خواستار 
آمادگی همه جانبه نیروهای امدادی و به کارگیری 
تمام ظرفیت ها برای کمک به سیل زدگان و مهار 
سیل شد. معاون اول رئیس جمهور همچنین با 
تأکید بر اینکه دستگاه های امدادی و نیروهای کمک 
رسان باید به صورت تمام وقت و تا پایان مشکلات 
در آماده باش کامل باشند، از استانداران این چهار 
استان خواست تمهیدات لازم را برای پیشگیری از 
بروز خسارات بیشتر و جبران آسیب ها و کاستن 
آلام مردم سیل زده در این مناطق بیندیشند. 
استانداران استان های هرمزگان، سیستان و 
بلوچستان، فارس و کرمان نیز در این تماس های 
تلفنی گزارشی از آخرین وضعیت موجود، برآورد 
خسارات و اقدامات انجام شده برای امدادرسانی 
به سیل زدگان و رفع آبگرفتگی معابر ارائه کردند و 
از آماده باش کامل نیروهای امدادی برای مدیریت 

بحران خبر دادند. 

 کشف کالای قاچاق 
در سقز و مریوان

وزارت  اطلاع رسانی  و  روابط عمومی  مرکز 
اطلاعات اعلام کرد که با رصد اطلاعاتی سربازان 
گمنام امام زمان )عج(، محل دپوی قاچاق کولرگازی 
در کردستان شناسایی و مورد ضربه قرار گرفت. در 
اطلاعیه مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت 
اطلاعات آمده است: با رصد اطلاعاتی، تحرکات 
قاچاقچیان عمده در داخل و خارج کشور توسط 
سربازان گمنام امام زمان )عج( در استان کردستان، 
دو انبار کالای قاچاق که برخلاف ضوابط قانونی 
ثبت در سامانه جامع انبارها، اقدام به دپوی کالای 
قاچاق نمودند؛ شناسایی و مورد ضربه قرار گرفت. 
از انبارهای مذکور در شهرستان های سقز و مریوان 
تعداد ۴۸۴۳ دستگاه کولر گازی )کمپرسور و پنل( 
قاچاق، کشف و پس از اخذ حکم قضائی توقیف 

گردید. 

انتصاب جدید در پاستور
رئیس دفتر رئیس جمهور با صدور حکمی، ایوب 
نصیری را به سمت »مدیر کل پژوهش و اسناد ریاست 
جمهوری« منصوب کرد. غلامحسین اسماعیلی در 
این حکم، بهره گیری حداکثری از توانمندی نیروهای 
باتجربه و کارآمد در انجام وظایف، به ویژه تدوین 
اسناد خدمات و اقدامات رئیس جمهور و مجموعه 
دولت را خواستار شد. در متن حکم غلامحسین 
اسماعیلی آمده است: انتظار دارد با اتکال به خداوند 
متعال و همکاری کارکنان آن مجموعه، ضمن 
بهره گیری حداکثری از توانمندی نیروهای با تجربه و 
کارآمد در انجام وظایف به ویژه تدوین اسناد خدمات 
و اقدامات انجام شده رئیس جمهور محترم و مجموعه 

دولت کوشا باشید.

خبـــر

رئیس قوه قضائیه با اشاره به مسئولیت خطیر نظارتی 
دیوان محاسبات اظهار کرد: اعِمال نظارت مطلوب بر 
هزینه کرد بودجه سالانه، نقشی کلیدی در اداره کشور 
و حکمرانی مطلوب و به تبع آن ارتقای همه جانبه 
امور دارد. حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای 
در ادامه از اقدامات نظارتی دیوان محاسبات کشور 
در راستای رسیدگی و حسابرسی به فرآیندهای مالی 
وزارتخانه ها، شرکت های دولتی و سایر دستگاه ها که به 
نحوی از انحاء از بودجه کل کشور استفاده می کنند و 
مراقبت دارند تا هیچ هزینه ای از اعتبارات مصوب تجاوز 
نکند، تقدیر کرد و برنامه های دیوان محاسبات را جهت 
تقویت امر نظارت بر جریان های مالی، قابل توجه و مهم 
دانست. وی افزود: قانون خوب، بودجه ریزی دقیق و 
نظارت مکفی را می توان به عنوان سه ضلعی قلمداد 
نمود که نقش کلیدی در حکمرانی مطلوب کشور 
را ایفا می کنند، از این رو نقش دیوان محاسبات در 
حکم بازوی نظارتی قوه مقننه بسیار اثرگذار و تعیین 
کننده است. رئیس دستگاه قضا بیان کرد: ابتکار دیوان 
محاسبات در دعوت از وزرای تازه وارد و نامه نگاری 
با وزارتخانه ها به منظور تشریح ترک فعل ها، نقاط 
فسادخیز و ضعف ها و قوت های دستگاه های اجرایی، 
و ارائه زودهنگام گزارش تفریغ بودجه، پسندیده است 
و باید آن را به فال نیک گرفت. وی با بیان اینکه فقدان 
سازوکارهای نظارتی در امور و شئون مختلف، سبب 
انحراف انسان ها و جوامع می شود، گفت: در نگاه دینی 
برای انتخاب فرد جهت پذیرش مسئولیت، شرایطی 
وجود دارد و طبق این نگرش، لازمه تصدی برخی 
مناصب، وجود ویژگی و شاخصه »عدالت« است؛ فرد 
عادل از گناه و جرم اجتناب می کند بنابراین در وجود 
او، سازوکار نظارتی به عنوان ودیعه ای الهی تعبیه 

شده است. رئیس قوه قضائیه در ادامه تقویت تشریک 
مساعی میان دستگاه ها و نهادهای نظارتی را مقوله ای 
بسیار مهم دانست اظهار کرد: ضرورت دارد مسئولان 
دیوان محاسبات با سایر دستگاه ها و نهادهای نظارتی 
از جمله بخش های زیرمجموعه  قوه قضائیه نظیر دیوان 
عدالت اداری، سازمان بازرسی کل کشور، مرکز آمار و 
فناوری اطلاعات قوه قضائیه و دادگستری کل استان 
تهران، جلسات و نشست هایی مستمر برگزار کرده 
و با تشکیل کارگروه هایی نسبت به بهره گیری از 
ظرفیت های یکدیگر اقدام و از این طریق در امر تقویت 
و توسعه نظارت هم افزایی ایجاد کنند. وی بر ضرورت 
تقویت »شورای هماهنگی دستگاه های نظارتی« و 
تعیین سازوکارهای اجرایی بیشتر برای این شورا تاکید 
و عنوان کرد: تقویت شورای هماهنگی دستگاه های 
نظارتی حائز اثرات مثبت زیادی است که از جمله 
آنها می توان به پرهیز از موازی کاری در امر نظارت ها، 
جلوگیری از اتلاف منابع نظارتی و انسداد مَفرهای 
گریز متخلفان با استناد به گزارش های بعضا متفاوت 
نهادهای نظارتی اشاره کرد. رئیس عدلیه در ادامه با 
طرح چند سوال اساسی، موضوعات و مقوله های مهمی 
را در حوزه مسئولیت و کارکرد اصلی دیوان محاسبات 
ناظر بر صیانت از بیت المال تبیین و تشریح کرد. رئیس 
قوه قضائیه همچنین این سوال را از مسئولان دیوان 
محاسبات مطرح کرد که آیا تا کنون شاخصی علمی 
برای سنجش میزان و وضعیت پاسداری و صیانت از 
بیت المال از سوی دیوان ارائه شده است؟ آیا هدررفت 
منابع بودجه ای تخصیص یافته به پروژه های نیمه تمام، 
در زمره مصادیق بیت المال محسوب می شود«؛ پرسش 
دیگری بود که رئیس قوه قضائیه در این نشست از 
مسئولان دیوان محاسبات مطرح کرد و گفت: به طور 

قطع باید به میزان توان و استطاعت مالی، پروژه های 
عمرانی در بودجه های سنواتی تعریف شوند تا با 
انباشت پروژه های نیمه تمام و به تبع آن هدررفت منابع 
بودجه ای مواجه نشویم. سوال دیگری که حجت الاسلام 
والمسلمین محسنی اژه ای در این نشست از مسئولان 
دیوان محاسبات پرسید ناظر بر لحاظ یا عدم لحاظ 
عملکرد و تراز مالی شرکت های دولتی برای تخصیص 
بودجه های سالیانه بود. رئیس دستگاه قضا بیان کرد: 
چنانچه شرکت های دولتی در زمان بررسی و تصویب 
بودجه سالیانه، عملکرد و تراز مالی خود را ارائه ندهند 
و نسبت به وضعیت مالی شرکت های مزبور شناختی 
وجود نداشته باشد، آیا این حق وجود دارد که مجددا 
به آنها بودجه اختصاص یابد و با فرض وقوع این امر، 
آیا هدررفت بیت المال رخ نداده است؟ حجت الاسلام 
والمسلمین محسنی اژه ای خطاب به اعضای هیات 
عمومی دیوان محاسبات اذعان کرد: در صورتی که به 
واسطه اقدامات دستگاه های نظارتی، میزان انحراف از 
بودجه و تخلف در هزینه کرد اعتبارات مصوب کاهش 
یافته باشد، می توانیم بگوییم دستگاه های نظارتی و به 
ویژه دیوان محاسبات عملکرد مثبتی داشته اند؛ اما اگر 
عکس این قضیه صادق باشد باید آسیب شناسی جدی 
پیرامون سازوکارهای اعمال شده توسط دستگاه های 
نظارتی صورت گیرد. رئیس دستگاه قضا همچنین 
به موضوع پرونده های ارجاعی از ناحیه دستگاه های 
نظارتی از جمله دیوان محاسبات و سازمان بازرسی 
به مراجع قضائی اشاره کرد و گفت: چنانچه میزان 
پذیرفته نشدن پرونده های ارجاعی از ناحیه دستگاه های 
نظارتی به قوه قضائیه، بالغ بر یک سوم تعداد پرونده ها یا 
بیشتر باشد باید آسیب شناسی ویژه ای صورت گیرد تا 

خلأ و اشکال موجود شناسایی و مرتفع شود.

احمد شیرزاد 
فعال سیاسی اصلاح طلب 

رئیس قوه قضائیه:  

نظارت كليد حكمرانی مطلوب است
 قدردانی از اقدامات نظارتی و ابتکاری دیوان محاسبات 

سخن روز
مذاکرات وین؛ بیم ها و امیدها

ادامه از صفحه اول/  و تلاش های جدیدی به کار 
بگیرند که نگذارند این مذاکرات شکست بخورد چون 
برای آنها هم مهم است. برای روسیه مهم است چون 
می داند اگر مذاکرات نتیجه ندهد، پرونده ای که مربوط 
به صلح و امنیت بین المللی است را آمریکایی ها تلاش 
می کنند به شورای امنیت ببرند و در اینصورت قادر 
نیست چندان از ایران دفاع کند اگر نتواند مذاکرات را 
به نتیجه برساند. و به ناچار احتمالا در قطعنامه ای که 
علیه ایران صادر شود، روسیه هم تحت فشار خواهد 
بود که رای مثبت دهد. از طرف دیگر مسئله اساسی 
این است که اگر مذاکرات به نتیجه نرسد تنش بین 
ایران و آمریکا را در منطقه بالا می برد و افزایش تنش ها 
در منطقه، امنیت روسیه را به نوعی متاثر می کند. به 
همین دلیل روس ها ترجیح می دهند به هر ترتیبی شده 
مذاکرات به نتیجه برسد و سعی می کنند با اقدامات 
دیپلماتیک ایران را متقاعد کنند که در مواضع خود تا 
حدودی انعطاف نشان دهد. همین تلاش را در مقابل و 
برای آمریکایی ها نیز انجام می دهند. اینطور نیست که 
ایران را وادار به پذیرش خواسته های آمریکا کنند. به هر 
حال آنها خطرهای احتمالی شکست مذاکرات را بیشتر 
متوجه می شوند لذا سعی می کنند واقعیت ها را بیشتر 
به ایران نشان دهند و ایران با واقع بینی بیشتری به این 
موضوع نگاه کند و یک مقدار هم در مقابلش انعطاف 
نشان دهد. فشارها بر ایران بیشتر می شود اگر مذاکرات 
به نتیجه نرسد. به لحاظ اقتصادی فشار بیشتری را روی 
مردم شاهد خواهیم بود و بیش از افزایش قیمت ها، 
ناامیدی و ناامنی نسبت به آینده بیشتر مردم را آزار 
می دهد تا خود قیمت ها. بنابراین مسئولین باید با 
احساس مسئولیت بیشتر و دلسوزانه تر به این مذاکرات 
نگاه و سعی کنند راهی پیدا کنند که منافع ایران تامین 

شود و ما وارد مرحله بعد از مذاکرات نشویم.

مرعشی از انتخابات آینده می گوید:  

رقـــــــابت باشد، می آییم
 اصلاح طلبان در مسیر مجلس دوازدهم

آرمان ملی: یاسمین طالقانی: حدود دو سال 
تا برگزاری انتخابات مجلس دوازدهم باقی مانده و 
احزاب سیاسی به تدریج به سازماندهی وبرنامه ریزی 
برای آن انتخابات حرکت می کنند. در اذهان بسیاری 
هست که باردصلاحیت کاندیداهای اصلی جریان 
اصلاح طلب در انتخابات مجلس یازدهم میزان رای 
دهندگان با افت معناداری مواجه شد و افرادی که 
عمدتا در جریان دلواپس اصولگرا محسوب می شدند با 
آرای کمی به مجلس رسیدند. بر خلاف نظر اصولگرایان 
دلواپس، اصلاح طلبان عزم خود را برای حضور پرقدرت 
در انتخابات مجلس دوازدهم جزم کرده اند و بخوبی 
می دانند که تصمیم سازان انتخابات بخوبی متوجه 
حضور نمایندگان از یک جناح و کسب آرای پایین چه 
تبعاتی برای کشور داشت. بنابراین پیش بینی می کنند 
ردصلاحیت ها مانند انتخابات مجلس یازدهم نخواهد 
بود. احزاب تاثیرگذار جریان اصلاحات یعنی کارگزاران 
و اتحاد به بازسازی نیروهای درونی خود پرداخته و با 
تغییر دبیرکل درصدد آغاز ورود به مسیر جدیدی به نام 
مجلس دوازدهم هستند. دیروز دبیرکل حزب کارگزاران 
گفت: تا جایی که فضای رقابت در انتخابات وجود داشته 
باشد، در انتخابات حاضر می شویم و برای انتخابات 
مجلس دوازدهم منتظر آن هستیم که سیاست های 

کلی مشخص شود. 
 ناامید نمی شویم 

حسین مرعشی وجود برخی اختلاف ها میان احزاب 
اصلاح طلب در انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ گفت: 
زمانی که همه گروه های سیاسی اصلاح طلب به ائتلاف 
رسیده و جبهه اصلاحات را شکل دادند، همه موافق 
شرکت در انتخابات بودند. بعد از آنکه کاندیداهای 
مصوب جبهه اصلاحات رد صلاحیت شدند، تعدادی از 

گروه ها علاقه مند بودند که چون اکثریت کاندیداهای 
جبهه اصلاحات رد صلاحیت شدند ما کاندیدایی در 
انتخابات نداشته باشیم و این به این معنی نبود که در 
انتخابات شرکت نمی کنیم. وی افزود: با توجه به آنکه 
آقای همتی جزو کاندیداهای جبهه اصلاحات نبود، حزب 
کارگزاران سازندگی به همراه بیش از نیمی از احزاب 
جبهه اصلاحات، از کاندیداتوری آقای همتی حمایت 
کردند. بنابراین اصلا موضوع شرکت در انتخابات نبود. 
همه گروه ها در انتخابات فعال بودند و ۹ کاندیدای مصوب 
نیز در جبهه اصلاحات حاضر بودند. بعد از رد صلاحیت 
همه کاندیداهای اصلاحات از جمله آقای جهانگیری، 
محسن هاشمی، مسعود پزشکیان، محمد شریعتمداری 
و سایر دوستان، نام دو نفر در جبهه ظاهر شد و با توجه 
به رد صلاحیت همه کاندیداهای جبهه اصلاحات و اعلام 
نداشتن کاندیدا، کارگزاران و جمع دیگری از گروه های 
اصلاح طلب تفاوتی بین آقای همتی و رئیسی می دیدند 
که در نهایت از آقای همتی حمایت کردند. مرعشی درباره 
اینکه چقدر ضرورت دارد تا اصلاح طلبان زودتر به انسجام 
برسند، گفت: هیچ عدم انسجامی وجود ندارد. انسجام 
کامل در جبهه اصلاحات وجود دارد و در واقع آن چیزی 
که هنوز زود است تا درباره آن حرف بزنیم این است که 
سیاست های کلی برای انتخابات آینده هنوز مشخص 
نیست. چون آن سیاست ها مشخص نیست، زود است که 
بخواهیم فضای سیاسی انتخابات مجلس دوازدهم را رصد 
کنیم، جبهه اصلاحات منتظر می ماند که این سیاست های 
کلی روشن شود. هر وقت آن سیاست ها روشن شد، 
متناسب با آن حرکت می کنیم. برداشتی که من دارم 
این است که اگر کاندیداهای مورد نظر اصلاح طلبان 
برای انتخابات آینده تایید صلاحیت شوند، اصلاح طلبان 
هیچ تردیدی برای حضور در انتخابات نخواهند کرد. اگر 

آرمان ملی:  دویست روز از پیروزی ابراهیم رئیسی 
گذشت. البته زمانی که ابراهیم رئیسی در انتخابات 
ثبت نام کرد بسیاری از فعالان سیاسی پیش بینی 
می کردند که او رئیس جمهور بعدی ایران خواهد 
بود و بعد از رد صلاحیت گسترده رقیبان رئیسی، 
این شک به یقین تبدیل شد، اما به هر حال تنها ۲۰۰ 
روز از زمانی می گذرد که او به طور رسمی به عنوان 
رئیس جمهور ایران انتخاب شده است. از همان ابتدای 
پیروزی رئیسی، عموم تحلیلگران معتقد بودند اکنون 
دستیابی به توافق هسته ای در دولت سیزدهم نسبت 
به دولت روحانی دشوارتر شده است و تا زمانی که 
توافق نشود، تورم افسارگسیخته در اقتصاد ایران وجود 
خواهد داشت. هر چند که پالس های مثبتی از طرفین 
مذاکره کنننده نسبت به احیای توافق دیده می شود اما 
برخی معتقدند که حتی اگر توافق هم شود باید شاهد 
تغییر دربرخی رویکردها و عملکردها باشیم. مهم ترین 
مساله را شاید بتوان لزوم تصویب FATF دانست که 
پس از برداشته شدن تحریم ها برای مبادلات بین بانکی 
بین المللی امری واجب می نماید. البته جدای از بحث 
تحریم برخی عملکردهای نه چندان موفق و انتقادآمیز 
در دولت به ویژه در حوزه اقتصاد و معیشت مردم باعث 
شده تا نارضایتی جامعه نسبت به عملکردها بلند باشد. 

  نامزد های رقیب در دولت سیزدهم
سردار دهقان رقیب سید ابراهیم رئیسی بود که قبل 
از اعلام رسمی رد صلاحیتش، به نفع رئیسی انصراف 
داده بود و حالا در مسئولیتی حساس یعنی عضویت 
شورای راهبردی روابط خارجی انجام وظیفه می کند. 
اما فقط سردار دهقان نیست که در مسئولیتی مهم قرار 
گرفته است. زاکانی رقیب پوششی انصرافی رئیسی هم 
به عنوان شهردار تهران انتخاب شد. قاضی زاده هاشمی 
و محسن رضایی که به نفع رئیسی انصراف ندادند و 
ظاهرا با او رقابت کردند هم اتفاقا توسط رئیسی در 

دو مسئولیت مهم قرار گرفتند. یکی به بنیاد شهید 
رفت و دیگری معاون اقتصادی دولت رئیسی شد! 
تصاویر حضور سعید جلیلی هم در بعضی جلسات 
کمیسیون های دولتی منتشر شده است. سعید محمد 
هم رئیس مناطق آزاد شد. استفاده رئیسی از رقیبان 
انتخاباتی در کابینه در این حد، پیش بینی نمی شد. به 
نظر می رسد سهم نامزد های انتخابات نسبت به بعضی 
چهره های موثر ستاد رئیسی )مثل نیکزاد( بیشتر 
بوده است. از طرفی اصولگرایان خیلی زودتر از آنچه 
پیش بینی می شد، با بعضی منصوبان رئیسی به اختلاف 
خوردند و آن ها را ضعیف، بی تجربه و بی سواد خطاب 
کردند. تحلیلگران پیش بینی می کردند با توجه به 
ساختار سیاسی ایران، اصولگرایان به زودی به اختلاف 
نظر برسند )چنانچه در دولت محمود احمدی نژاد 
چنین شده بود(، اما کمتر کسی پیش بینی می کرد این 
ماه عسل این قدر زود تمام شود. حتی دولت روحانی هم 
در سال اول فعالیت خود، اینقدر تهدید به استیضاح 
نمی شد، اما حالا لااقل استیضاح سه وزیر از تریبون 
مجلس مطرح شده است. یکی از کاربران اصولگرا به 
دوستان خود گفته بود بادمجان هم ۴ ماه طول می کشد 
تا ثمر بدهد، اما به نظر می رسد این استیضاح ها، به 
خاطر اختلاف نظر در چینش نیرو ها باشد. وزیر آموزش 
و پرورش رئیسی هم دوبار با نه مجلس مواجه شد. به 
نظر می رسد رئیسی روز های سختی را پیش رو داشته 
باشد و به خصوص بعد از تعطیلات نوروزی که به مرور 
نتیجه تصمیمات دولت رئیسی در زندگی مردم دیده 
می شود، این اختلافات منتهی به استیضاح و ترمیم 

کابینه شود. 
 واکسیناسیون سریع 

وجود تحریم های مالی مختلف و اختلاف ایران با 
کشور های اروپایی بر سر مسائل سیاسی، این تلقی 
را به وجود آورده بود که واکسیناسیون کرونا در ایران، 

با سرعت بسیار کمی اتفاق خواهد افتاد و باید منتظر 
اختراع یک واکسن داخلی باشیم. ده ها شرکت داخلی 
هم برای تولید واکسن دست به کار شدند. به خصوص 
اینکه، نمکی، بسیار به مواضع اصولگرایان نزدیک بود 
و این تصور وجود داشت که اگر اصولگرایان راهی برای 
واردات واکسن می دانستند، حتما این کار را می کردند. 
مخبر هم معاون اول دولت رئیسی بود و ناخودآگاه این 
پیام به افکار عمومی مخابره می شد که این برکت است 
که به دست مردم ایران فرو می شود. اما برخلاف پیش 
بینی ها، در دولت رئیسی ناگهان شیر واردات واکسن 
باز شد و ایران در زمره کشور هایی با بیش ترین میزان 
تزریق واکسن در جهان قرار گرفت و این واکسیناسیون، 
از مرگ و میر هزاران ایرانی جلوگیری کرد. هرچند 
مدیران دولت روحانی معتقدند قرارداد واردات واکسن 
در دولت روحانی بسته شده بود و زیرساخت های 
واکسیناسیون سراسری هم در آن زمان انجام شده 
بود، اما با این حال این حجم از سرعت عمل، مهم ترین 

دستاورد دولت رئیسی تا امروز محسوب می شود. 
 اعتراضات 

آیت ا... رئیسی در مقام رئیس جمهور شاید انتظار هر 
چیزی را می کشید جز اینکه سال اول دولتش شاهد 
اعتراضات مردمی باشد. چنانکه نه سال اول بلکه این 
اعتراضات در ماه  های اول رخ داد. پیش از این روسای 
جمهور در سال های ابتدایی خدمت، آنچنان مورد اقبال 
عمومی بودند که بسیاری از مردم، مشکلات و سختی ها 
را به امید یک فردای بهتر، تحمل می کردند. در دولت 
رئیسی، اما صبر مردم سرآمده است. در تابستان اهالی 
خوزستان و در پاییز مردم اصفهان برای آب  اعتراض 
کردند. همزمان بعد از چند سال، اعتراضات معلمان 
برگزار شد. سه اعتراض در عرض ۲۰۰ روز، خبر خوبی 
برای دولت رئیسی نیست و خبر از روز های سخت 

آینده می دهد.

چالش های دویست روز ریاست جمهوری    

از واکسیناسیون سریع تا اعتراضات 

جبهه مقاومت بدون نام سلیمانی 
مفهومی ندارد

دستیار و مشاور عالی فرمانده معظم کل 
قوا اظهار داشت: با احیای اسلام سیاسی و 
انعکاس هویت مسلمانان پس از پیروزی 
انقلاب اسلامی ایران، در کشورهای منطقه و 
تأثیرات سیاسی، ایدئولوژیک و ژئوپلیتیک آن 
در ساختار قدرت و امنیت منطقه ای، تحولات 
و تغییرات نوینی در تعاملات ژئوپلیتیک و 
ژئواستراتژیک غرب آسیا به وجود آمده که 
این موضوع هرچند با موانع زیادی در سطح 
حکمرانی کشورهای منطقه مواجه است، اما 
با این حال به عنوان شکل گیری ژئوپلیتیک 
مقاومت در غرب آسیا از سوی بسیاری 
از مقامات رسمی کشورهای منطقه ای و 
فرامنطقه ای مورد تأکید قرار گرفته و به 
اجتماعی  سطح  در  غالب  گفتمان  یک 
کشورهای منطقه تبدیل شده است. سردار 
سرلشکر پاسدار سید یحیی رحیم صفوی 
با بیان اینکه مقاومت به معنای فرا اسلامی 
تا  امروز  آن )مستضعفین غیرمسلمان(، 
آمریکای لاتین نیز گسترش یافته است، 
تصریح کرد: هم اکنون مبتنی بر ترکیب مفهوم 
نظام چندقطبی و مقابله با هژمونی آمریکا، 
بلوک جدیدی در حال شکل گیری است که 
همچنان ترتیبات بین المللی سابق مانند 
انحصار حق وتو و عضویت در شورای امنیت را 

با چالش های جدی مواجه کرده است. 

یـــادداشت

واقعیت این است که دولت جدید با مسائل سیاسی، اقتصادی، 
فرهنگی قابل ملاحظه ای که از قبل به جا مانده مواجهه است، 
همچنین نفس تعبیر دولت این انتظار را در همه جامعه ایجاد 
کرده که نواقص کمبودها و مشکلات به سرعت مرتفع شود و 
در عین حال تحولات دو سال اخیر در مجلس و همزمان پس از 
ریاست جمهوری در قوه قضائیه این ذهنیت را به جامعه و جهان 
القا می کند که قدرت بلامعارض در ایران در این رو شکل گرفته 
و می تواند بر همه مشکلات فائق اید.از این رو باید باور کرد که 
قدرت حل مشکلات به رغم وجود موانع و چالش ها افزایش یافته 
است و همچنین هجمه و دشمنی برای به هم ریختن ضریب 
قدرت متخاصمه فعلی به شدت توسعه یافته است. در این میان 
مذاکرات برجامی وین یکی از مسائل پیچیده و مهم سیاست 
خارجه در سپهر ایران است که از سابقه و ریل گذاری بسیار 
منفی و غیر هوشمندانه برای ما و اما هوشمندانه برای طرف 
مقابل است و این چالش جدی در فضای مذاکرات وین خواهد 
بود اما اینکه همزمان عدم تعادل در بازار پولی و مالی خصوصا 
ارز و ضریب افزایش آن و همچنین قیمت خودرو که بسیار 
بی منطق در حال تغییر است و نیز وضعیت ناهنجار و بحرانی 
بورس در حالی خودنمایی می کند که فشار قابل ملاحظه ای به 
اقشار مختلف مردم در گرانی ها آزار دهنده است. مسائل تفرقه 
انگیزی مثل آنچه که در آزادشهر اتفاق افتاد که ممکن است به 
بهانه دفاع از شعائر دینی باشد اما موجب تفرقه وحدت شیعه و 
سنی است، خود مسئله ای جدی است. موضوع آب و نارسایی های 
مدیریت آنکه می رود بحران های جدی تر را به عرصه سیاسی، 
امنیتی و اقتصادی وارد کند نیز از مسائل جدی است خصوصا 
در استان های اصفهان، خوزستان، یزد و چهار محال بختیاری. 
عدم هوشیاری برخی از سیاستمداران و یا نهادهای مربوطه در 
ایجاد مسئله و معرفی مسائل جدید که وقت آن در این شرایط 
نیست مثل صلاحیت ها و رد صلاحیت های شورای نگهبان افزون 
بر سایر موارد همگی نشان می دهد موریانه هایی در سپهر کشور 
خودنمایی می کنند که باید به شدت مراقبت کرد تا موجب 
بی ثباتی نظام، ناامیدی مردم، کم توفیقی دولت، قوه قضائیه 
و مجلس شورای اسلامی نگردد. مواردی که باید بیش از پیش 
موردتوجه قرار گیرد و حقوق اقشار مختلف جامعه در کنار آن 
مورد توجه قرار گیرد. شاخص های پویایی سپهر سیاسی کشور 
و پازل موجود نشان از تعارض جدی ارزش های والای انقلابی 
و اسلامی، خون های ریخته شده شهیدان جاوید، روحیه های 
جهادی با وضعیتی نامتناسب در روندها و جریان هاست و قاعدتا 
نیازمند دیدگاه ها و حرکت های نخبگی و انقلابی است. امری که 
مشخصا با مدیریت هوشمندانه امکان پذیر است و نباید فراموش 

کرد که همبستگی مهم ترین نیاز امروز کشور است.

پازل سپهر کشور

محمودرضا امینی 
  تحلیلگر مسائل سیاسی

گفت وگو ابزار موثر برای 
ارتقای حقوق بشر است 

معاون امور بین الملل قوه قضائیه و دبیر 
ستاد حقوق بشر، در دیدار فیلیپ تیه بو، 
سفیر فرانسه در تهران، بر همکاری های 
حقوقی و قضائی میان دو کشور تاکید 
کرد. کاظم غریب آبادی در دیدار فیلیپ 
تیه بو، سفیر فرانسه در تهران با اشاره به 
تجربه گفت وگوهای تخصصی حقوقی 
و قضائی با برخی کشورها، از جمله 
کشورهای اروپایی، آمادگی تهران برای 
تبادل نظر و گفت وگو با پاریس را اعلام 
داشت و گفت: گفت وگوی تخصصی 
میان هیات های قضائی دو کشور و تبادل 
تجربیات می تواند به فهم بیشتر طرفین 
نیز کمک کند. وی ضمن انتقاد از رویکرد 
سیاسی برخی کشورها و سازوکارهای 
حقوق بشری به مقوله حقوق بشر و 
اعمال استانداردهای دوگانه و گزینشی، 
تصریح کرد: همکاری و گفت وگو ابزارهای 
موثری برای ارتقای حقوق بشر است 
نه سیاسی کاری و رویکردهای دوگانه. 
غریب آبادی در تبیین رویکرد حقوق 
بشری ایران بیان کرد: قوانین و مقررات 
جمهوری اسلامی ایران بر ارتقا و احترام به 
حقوق بشر تصریح دارند؛ ایران همچنین 
عضو کنوانسیون ها و معاهدات حقوق 
بشری متعددی است که به آن ها پایبند 

بوده است. 

کاندیدهای اصلاح طلبان رد صلاحیت شوند و امکانی برای 
رقابت وجود نداشته باشد، طبیعی است، جبهه ای که نتواند 
از کاندیدای خودش دفاع کند، چرا وارد انتخابات شود. وی 
افزود: در حزب کارگزاران هم به همین شکل است و فرقی 
نمی کند. موضع ما در حزب کارگزاران به طور مشخص 
روشن است، تا جایی که امکان رقابت وجود دارد، از فرصت 
انتخابات برای اصلاح سیاست های کشور استفاده می کنیم. 
مرعشی در دفاع از همتی به عنوان گزینه کارگزاران برای 
انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ گفت: آقای همتی گزینه 
مناسبی بود، سابقه مدیریت اقتصاد کشور را داشت، عالم 
اقتصاد بود و به همین دلیل او را انتخاب کردیم. دبیرکل 
حزب کارگزاران سازندگی گفت: ما در حزب کارگزاران، 
به دلیل رد صلاحیت کسی که هرچقدر هم دارای اهمیت و 
ارزشمند باشد، صحنه انتخابات را ترک نمی کنیم. ما زمانی 
صحنه انتخابات را ترک می کنیم که قدرت انتخاب نداشته 
باشیم. در سال ۹۲ هم آقای هاشمی رفسنجانی که عزیز 
کشور و مورد وفاق همه میانه روها و اصلاح طلبان بودند وقتی 
رد صلاحیت شدند، صحنه انتخابات را ترک نکردیم. چون 
امکان انتخاب آقای سعید جلیلی از یک طرف و آقای عارف 
و روحانی در طرف دیگر وجود داشت و چون قدرت انتخاب 
داشتیم، آقای روحانی را انتخاب کردیم. قصد ما این است تا 
جایی که قدرت انتخاب داشته باشیم، در انتخابات شرکت 
کنیم. مرعشی درباره برنامه اصلاح طلبان برای حضور در 
انتخابات مجلس دوازدهم در سال ۱۴۰۲ گفت: در حال 
حاضر همه احزاب اصلاح طلب مشغول مطالعه برای برنامه ها 
هستند و فضای سیاسی کشور را رصد می کنند. ولی حزب 
کارگزاران منتظر آشکار شدن سیاست های کلی است که 
شورای نگهبان عامل آن سیاست هاست. اگر به یک انتخابات 
فراگیر فکر کنند و فرصت حضور به اصلاح طلبان را بدهند، 
آن ها هم باید با رعایت خط قرمزهای نظام، شخصیت هایی 
را به مجلس بفرستند که با تشکیل یک مجلس نیرومند، 
کشور سامان بگیرد و این ناکارآمدی که در کشور حاکم 
است، جای خود را به یک نظام کارآمد بدهد. وی درباره 
آینده اصلاح طلبان گفت: آینده اصلاح طلبان بستگی به 
عوامل متعددی دارد که به همت خودشان و لطف خداوند 

برمی گردد.


